2018年6月6日

報道関係各位

船井総研と"不動産テックビジネス"を共同推進

ヒアリング〜賃貸申込〜保証・保険契約〜賃貸契約のワンストップサービスをめざす

株式会社インサイト(東京都新宿区、代表取締役社長:福地泰、以下「インサイト」)は、不動産テック分野における 新サービスの共同研究に向けて、船井総研グループが新たに立ち上げる不動産テック研究会にパートナー企業として参画い たします。

インサイトは、創業以来、家賃をはじめとした決済サービスを取り扱っており、今までに培った決済ノウハウを活用し、家賃保証手続き電子化サービス「サイン de とーす」の提供など、ReFinTech(※)企業として、不動産業界の利便性向上、活性化を目的にIT化を推進しております。

一方、船井総研グループは、1970年の創業以来、主に小売・サービス業を中心に業容を拡大してきた国内最大級の上場コンサルティンググループです。近年は不動産業界にも力を入れ、2018年7月4日には同グループの株式会社船井総合研究所(大阪市中央区代表取締役:中谷貴之)が"不動産テック研究会"を立ち上げる予定であり、インサイトは当該研究会にパートナー企業として当初から参画し、同分野における新サービスの共同研究を推進いたします。

インサイトは、船井総研グループとの共同研究の推進を通じて、不動産テックのグローバルな潮流を踏まえつつも、特殊性の高い日本の不動産業界に適応するテックモデルを具現化することにより、実用的な WEB サービスおよびアプリのリリースを目指してまいります。

具体的には、すでにインサイトがリリースしております家賃保証のペーパーレス化サービス「サイン de とーす」の仕様変更および機能追加を行い、申込受付から契約までの一連の業務(①入居条件ヒアリング ②入居申込 ③家賃保証・家財保険の申込 ④賃貸借契約)の負担を大幅に軽減するワンストップサービスを完成させ、株式会社船井総研コーポレートリレーションズ(大阪市中央区 代表取締役社長:柳楽仁史)を通じて普及していく予定でおります。

インサイトは、これまで培ってきた決済ソリューションのノウハウを活かし、ReFintech(※)企業として、自社が関わる あらゆるデータ・情報について、ブロックチェーン技術を利用し分析・再利用することで、不動産市場のIT化推進、活性化 のみならず金融業界の活性化、効率化にも寄与してまいります。

(※) ReFinTech (リ・フィンテック) は、不動産テック (ReTech: Real Estate Tech) とファイナンス・テクノロジー (FinTech: Financial Technology) の造語です。今後、インサイトが開発・提供してい、サービスコンセプトを表す言葉であり、不動産業界の利便性向上に向け、家賃等の新たな決済手段など、IT を利用したサービスを開発する予定でおります。

News Release 株式会社インサイト



【株式会社インサイト 会社概要】

住 所: 東京都新宿区四谷2丁目12-5

代表 者: 代表取締役社長 福地泰

事業内容: 決済ソリューション事業

ホームページ : https://www.insite.vc/

【株式会社船井総合研究所 会社概要】

住 所: 大阪市中央区北浜4-4-10

代表 者: 代表取締役社長中谷貴之

事 業 内 容 : 経営コンサルティング業

ホームページ : http://www.funaisoken.co.jp/

【株式会社船井総研コーポレートリレーションズ 会社概要】

住 所: 大阪市中央区伏見町4-4-10

代表 者: 代表取締役社長 柳楽 仁史

事業内容: 経営コンサルティング業

ホームページ : http://fcr.funaisoken.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社インサイト 新規戦略企画・FinTech チーム

TEL: 03-5925-8422 FAX: 03-3354-2851 Email: new-division@ml.insite.vc

【不動産テック研究会に関するお問い合わせ先】

株式会社船井総合研究所 住宅·不動産支援本部 担当: 梶·阿久津

TEL: 03-6212-2951 FAX: 03-6212-2203 Emai k-kaji@funaisoken.co.jp